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Program for Årsmøte Buskerud sau og geit 

28. – 29. februar Tyrifjord Hotell 
 

Fredag 28.2.20  

 

Kl. 13:00 Beitesommeren 2019 v/ Marit Surlien Hoen 

Kl. 13:30 Gjerde og beitebruk. v/jordskiftedommer Håvard Hågård 

Kl. 14:30 Forvaltning av rovdyr. NSG v/Per Fossheim 

 Pause 

KL 16:00 Folkeaksjon Ny rovdyrpolitikk v/ Knut Halvor Jorde 

Kl  16:30 Nofence v/ Synne Foss Budal 

Kl. 17:00 Klimasmart landbruk v/ politiker Per Olav Lundteigen 

       

KL 19:30 Middag 

 

Lørdag 29.2.20 

 

KL 9:00 Årsmøte for Buskerud sau og geit 
Kort oppsummering fra lokallag om året som er gått. 

Årsmøtesaker, møteleder Gerd Jorde 

1. Opprop, godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden. 

2. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med møteleder. 

3. Årsmelding 

4. Regnskap 

5. Arbeidsplan 

6. Eventuelt innkomne saker 

7. Valg 

8. Budsjett 

 

Avslutning med lunsj klokka 13:00 
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Leders tale  

 

Vil starte med og takke for tilliten som jeg fikk i fjor på Storefjell ved å bli valgt til leder. 

Har sett på gamle papir fra laget ble stiftet på Grand hotell på Hønefoss den. 18. februar 

1950, noe som også forteller at laget er 70 år i år.  Likeledes leser jeg meg fram til at jeg er 

første kvinnelige leder. Mye har skjedd på alle fronter på disse åra. Når vi nå går inn i nytt 10 

år står vi nok framfor store utfordringer.  

 

Vi skal fortsette å holde på medlemmene våre, aller helst øke antallet.  I en tid med mange 

utfordringer som må løses dersom vi ønsker å fortsette med sauer. 

Noen av utfordringene framover:  

«farlig å spise rødt kjøtt», klima, rovdyr, hytter og turister, hunder, krav fra mattilsynet, 

dyrevelferd, sykdommer og hvordan få næringa til å lønne seg. 

Noen hevder at årsaken til at flere og flere truer med å slutte å spise kjøtt er miljø, helse og 

dyrevelferd. 

Rovvilt er også et økende problem. Bestanden er stigende mens tillatelse til å drive jakt blir 

vanskeligere.  Selv om tillatelse til jakt blir gitt oppleves det mye motgang fra 

rovviltforkjempere. Klima og miljødirektoratet overkjørte nå sist rovviltnemdas vedtak om 

felling av ulv. De nekta felling i 2 av 3 ulverevir. Med en ulvebestand over bestandsmål kan vi 

være redd for at flere sauer kan bli drept neste beitesesong. I forhold til bevaring av rovdyr 

er det store interessekonflikter. 

Vi har fått mange nye hytter i beiteområdet og mange turister som går tur. Trivelig at de 

liker naturen rundt oss. Men mange av de har hund, gjerne en jakthund som ikke benyttes til 

jakt, disse hundene slippes ofte løse for at de skal få løpe. Er det da beitedyr i nærheten kan 

det fort oppstå problemer. 

Vi har lagt bak oss noen år hvor CWD har vært et problem for mange i sauenæringa. Dette 

fordi det sist beitesesong var totalforbud mot å bruke saltstein i Nordfjella. Det var kun 

løssalt som var lovlig. Heldigvis så ser det ut til at dette vil løse seg neste sesong. Saltstein 

vil bli tillatt etter nærmere regler. 

 

Økonomien og prisen vi får på kjøttet er også vanskelig. Pris på sau er helt tragisk. Voksen 

sau er i dag egentlig ikke verdt noe. Priskurven på lammekjøtt er også litt rar. Det er høy pris 

i august, når lam fra fjellet sendes utover i september faller prisen hele tiden. Burde ikke lam 

som har gått i fjellet og er «rett fra naturen» blitt bedre betalt? Er dette noe vi burde 

informere forbrukerne om? Vi må reklamere med kjøtt som er produsert på utmarksbeite. Vi 

ønsker ikke å tilby lam som er produsert på kraftfor/soya. Lam produsert i utmark er rene og 

de holder vegetasjon nede i utmarka. 

Beitetilskudd på utmarksbeite må belønnes høyre.  

 

Vil med dette ønske alle et riktig godt år og et 10 år. Vi står framfor en god del endringer i 

tida som kommer. Det blir spennende og se hva som skjer. 

 

Gerd Kristin Jorde 
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Referat fra Årsmøte i Buskerud sau og geit 

Storefjell Hotell 23.2.2019 
 

 

 

Leder Tor Grøthe ønsket velkommen til årsmøte for 2018. En spesiell takk til Else Horge Asplin og 

Ragnhild Sæle som kommer fra NSG sentralt. Leder startet med å lese opp leders tale. 

Møteleder Gerd Jorde ble valgt på Årsmøte 2018 

 

Årsmøtesaker:  

1. Opprop 

11 av 18 lokallag var representert med 23 av 34 stemmeberettiget 

2. Godkjenning av innkalling, saksliste og forretningsorden. 

Vedtak: Innkalling, saksliste og forretningsorden enstemmig godkjent.  

3. Valg av to representanter til å underskrive protokollen sammen med møteleder.  

Vedtak: Lars Eivind Haugo og Øivind Gurandsrud ble valgt til å skrive under protokoll 

sammen med møteleder. 

4. Årsmelding  

Under styrets beretning kom spørsmål fra Ål om hva BSG gjøre i forhold til restriksjoner 

i utmarksbeite som følge av Skrantesjuke på rein. Mattilsynet har blant annet foreslått 

stopp i mulighet for å sette legge ut salt. 

BSG følger opp saken videre i samarbeid med Bondelaget – oppfølging også i forhold til 

gjestebeiting. Høringsuttalelser samt annen informasjon må ut til lokallaga. 

Fra Lier ble det kommentert at erstatningsordningen etter den siste års tørkesommer var 

meget bra. 

 

Jon Roar Grøstad gikk igjennom årsmeldingen for Avlsutvalget 

Knut Erik Slåtto fikk premie for beste indeksværen og takket for det. Mer fikk ikke ring 

61 ut av væren da den daue to dager før paringa starta. 

 

Jon Sand gikk igjennom årsmelding for Gjeterhundnemnda 

Legges til: Finale i Norges Cup ble gjennomført i Buskerud samarbeid med Telemark. 

 

Vedtak: Årsmelding enstemmig vedtatt med de kommentarene som er lagt til. 

 

5. Regnskap  

Jon Sand la fram regnskap for Buskerud gjeterhundnemnd 

Vinni Foss la fram regnskap for Avlsutvalget og  

Knut Reidar Bråten la fram regnskap for Fylkeslaget.  

 

Vedtak: Regnskap ble enstemmig vedtatt med kommentar om at Gjeterundnemnda 

og Avlsutvalget må se på inntektssidene sine. Dette gjøres i dialogmøte i løpet av 

året. 
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6. Innkommen sak fra Gol sau og geit. 

 

En oppsummering og noen spørsmål i forbindelse med den såkalt «Kleppe-saken». 

 

1. Ekstraordinært rep.skapsmøte 03.07.18 ble så vidt en kan forstå utelukkende innkalt for å behandle 

en bekymringsmelding knyttet til avgått styremedlem Hilmar Kleppe, og at leder i valgnemda, Olav 

Tiller, hadde trukket seg. Møtet ble ikke gjennomført ihht. NSGs lagslover da det ikke ble skrevet 

protokoll. Ingen i NSGs lagsapparat (bortsett fra de som møtte i rep.skapet) har derfor fått kjennskap 

til hvem som var til stede på møtet, hvem som hadde ordet, eller konklusjonene i møtet; i alle fall 

ikke via lagets ordinære informasjonskanaler. Det eneste som kom ut fra møtet var en uttalelse, som 

det blir hevdet var enstemmig. Det hevdes dessuten at de som møtte måtte levere inn 

mobiltelefonene ved inngangen og signere en taushetserklæring. Fylkeslederne fikk ikke engang 

anledning til å informere sine egne styrer i etterkant. Møtet skulle altså behandle forholdet mellom 

organisasjonen og en, eller flere tillitsvalgte. Det var ikke snakk om at det var en personalsak. Er det 

da lovlig å avholde et lukket møte i Rep.skapet, uten Protokoll, og med taushetsplikt for 

møtedeltakerne i etterkant??? 

 

2. Hilmar Kleppe, som fikk denne bekymringsmeldingen rettet mot seg (i forbindelse med 

årsmøtevalget i mars 2018), fikk ikke anledning til å møte for å legge fram sin versjon av saken. 

Heller ikke Valgnemdas tidligere leder fikk gjøre rede for nemdas arbeid. Hvem som orienterte 

representantskapet, er vanskelig å vite siden det ikke foreligger noen protokoll. Fylkesleder i 

Buskerud og Kontrollutvalgets leder, hadde ikke anledning til å delta på møtet pga. av særdeles kort 

innkallingsfrist - midt i ferieavviklingen. Etter mange måneders purring fra Kleppes advokat fikk 

Kleppe på sensommeren (?) endelig innsyn i hva denne bekymringsmeldingen dreier seg om. Det 

viser seg (i en juridisk betenkning fra Kleppes advokat) at «bekymringsmeldingen» dreide seg om 

normal, riktignok noe pågående og «tydelig» møtedeltakelse fra Kleppe sin side. Men det er ikke 

avdekket forhold som kvalifiserer til bruk av begrepet «bekymringsmelding». NSG brukte således, 

med bakgrunn i en ubegrunnet «bekymringsmelding» framsatt muntlig av lagets ordfører til 

valgnemdas leder like før årsmøtet i mars, i størrelsesorden kr 150.000 til daggodtgjørelse og reise til 

representantskapets vel 30 medlemmer. I tillegg kommer ev. overnattinger og adm. ressursbruk på en 

sak som altså viste seg å vært innholdsløs, men som ble brukt målrettet for å fjerne et styremedlem 

på årsmøtet i mars. Et styremedlem som Ordfører, eller noen i styret tydeligvis fant var for aktiv og 

krevende. Totalt er det ikke urimelig å anta at samlet kostnad for dette møtet overstiger kr 200.000. 

Er det fornuftig bruk av Nsg's midler å bruke så mye på en «ikke-sak»? 

 

3. Hadde Nsg på dette tidspunkt etablerte og gode nok rutiner for å håndtere slike meldinger (slik 

enhver bedrift/organisasjon med over 5 ansatte ihht. Arbeidsmiljøloven) er forpliktet til? 

 

4. NSG avviklet ordinært rep.skapsmøte 16.10.18. Følgende er å bemerke til protokollen: 

 

a. Mistillit fra leder i Kontrollutvalget 

Det er bemerkelsesverdig at protokollen fra Rep.møtet 16.11.18 bare konsentrerer seg om det som skjedde 

selve årsmøtedagen. Det er prosessen før og etter årsmøtet som er kritikkverdig. Ingen har kritisert årsmøtets 

rett til å velge/vrake et styremedlem ved et benkeforslag. Utvalgsleder Grøthe ønsket at hans e-post til 

Ordfører og Styreleder ble vedlagt protokollen fra representantskapsmøtet. Vedlegget viser at Grøthes 

kritikk, og forklaring på hvorfor han trakk seg som leder i Kontrollutvalget, ikke var at det ble fremmet 

benkeforslag i årsmøtet, men ledelsens behandling av saken i etterkant. Protokollens innhold er ikke i 

samsvar med dette. 
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b. Ny instruks Kontrollutvalg 

Kontrollutvalget er valgt av Representantskapet, og skal rapportere til dette organet. Det framgår av ny 

instruks (vedtatt 16.10.18) at generalsekretær er sekretær (!) i Kontrollutvalget. Han, som øverste leder for 

administrasjonen i Nsg, skal derved være til stede ved et kontrollarbeid, som også skal omfatte kontroll av 

administrasjonen. Det heter videre i instruksen at «Kontrollutvalet tek sjølve initiativ til møte, men må 

kontakta generalsekretæren i NSG, som har sekretæransvar for utvalet, om dette på førehand.» 

Formuleringen skaper inntrykk av at det her foreligger et ønske om å ha kontroll med Kontrollutvalgets 

arbeid, en situasjon der «bukken er satt til å passe havresekken». Er disse forandringene uttrykk for at 

ledelsen i Nsg ønsker å kontrollere Kontrollutvalget? 

Det framgår ellers ikke hvilke endringer representantskapet har foretatt. 

 

5. Etiske retningslinjer 

Styret i NSG vedtok 15.10 «Etiske retningslinjer» i NSG, dvs. lenge etter at prosessen mot Kleppe (og vel 

også Hertzenberg) ble igangsatt. Ihht. Arbeidsmiljøloven er alle organisasjoner med mer enn 5 ansatte pliktig 

til å ha tilfredsstillende varslingsrutiner på plass. Såvidt vi vet hadde ikke NSG dette på plass da sakene mot 

Kleppe og Hertzenberg ble «kjørt»; Kleppe fikk ikke være til stede da rep.skapet behandlet hans sak. Heller 

ikke leder i Valgnemda, Olav Tiller, fikk være til stede for å redegjøre for Valgnemda sitt arbeid før årsmøtet. 

Det ryktes at heller ikke Hertzenberg fikk legge fram sitt syn, da et samlet styret – på Wallins initiativ – 

uttrykte mistillit mot redaktøren. Det burde vel interessert styret å få høre Hertzenbergs versjon av saken, før 

de fattet vedtak? 

6. Ekstraordinært ledermøte i Buskerud 

Fordi det er lite eller ingen informasjon fra NSG om det som har foregått og foregår i organisasjonen nå, 

sendte Gol sau&geit først i desember oppfordring til Buskerud sau&geit om at det ble kalt inn til 

ekstraordinært ledermøte så fort som råd. 

Dette er e-post til BSG: 

«Me hadde medlemsmøte i Gol sau & geit 15.11.18. Der vart det informert om situasjonen sentralt i Nsg. Me 

ser med uro på det som har foregått før og etter val av styremedlemmer på årsmøtet i Nsg sist vinter. Fleire 

sentrale tillitsvalde, og tilsette i Nsg har trekkt seg eller har måtta gå av. Det er liten, eller i realiteten ingen, 

informasjon om det som foregår nedover i organisasjonen. Enkelte får tak i bruddstykker gjennom 

personlege kontakter, men dei fleste veit lite om kva som skjer. Det blir halde lukka møter og møter utan, 

eller med ufullstendige protokollar. Slik kan me ikkje ha det. 

Gol sau & geit vil difor be om at Bsg kallar inn til møte med leiarane for alle lokallaga i Buskerud snarast råd. Me ynskjer ein 

grundig gjennomgang av Nsg si handtering av dei nemde sakene, slik at alle lokallaga får lik informasjon, og eit innblikk i kva 

som skjer sentralt i Nsg for tida.» 

Dette møtet ble det dessverre ikke noe av. Derfor ønsker vi nå at denne saken kommer opp i sin fulle bredde 

på årsmøtet til Bsg 22.-24. februar. Det er ønskelig at representanter fra ledelsen i Nsg orienterer om saken. 

 

Gol, 12. januar 2019. 

Leder Gol sau&geit, Per H. Liahagen 

 

Per Liahagen gjennomgikk innkomne sak fra Gol sau og geit. 

Ragnhild Sele la fram saken fra NSG sin side. 

Saken ble diskutert i årsmøte med mange innspill og kommentarer.  

Innsendt sak til NSG`s årsmøte legges ved referat fra årsmøte i Buskerud. 

 

Vedtak: Årsmøte overlater til styre om å formulere sak og sende denne til årsmøte i NSG 

angående uroen i NSG det siste året.  
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7. Valg  

Leder i valgkomiteen la fram forslag for nytt styre fra årsmøte. 

 

VALGKOMITÈÈNs forslag for BUSKERUD SAU og GEIT 
2019       
         

Leder og nestleder velges for 1 år av gangen, resten av styret velges for 2 år. Skriftlig   

  Styret  Valgt       
På 

valg: 

Leder Gerd Jorde 2019  1 år  2020 
Nestleder Steinar Staaland   2 år   

  Knut Reidar Bråten   2 år   

  Bjørn Næss   2 år   

  Kirsti Skrattegard   2 år   

         
Varamedlemmer velges for 1 år           

1 Lars Torkel Øi 2019    2020 

2 Gunn Hege Laugen 2019    2020 
3 Håkon Haug Laa 2019    2020 

         
  Velges for 2 år       
            

  Barbro Dusegard 2018    2020 
  Mette Feten 2019    2019 
 Vara  Anne Stine Bondli          2019      2020 
  Valgkomitè   Valgt Personlig vara   Valgt 

Leder Erlend B. Ytri Skotselv 2017 
Kristian 
Skretteberg Modum 2017 

  Rose Mari Skarde Eiker 2018 Svein Ingebo Skotselv 2017 

  Lars Eivind Haugo Ål 2019 Håvard Brevik Torpo 2019 
  Halvor Bergsland Ringerike 2019 Guro Dæhlen Ringerike 2019 

  Åse Otterholt Veggli 2019 Petter Bø Bjerknes Skollenborg 2019 

  Godtgjørelse 2018:       

  Leder 12000.-      

  Kasserer 5000.-      

  Møtegodtgjørelse 1200.-      

  Km godtgjørelse etter statens satser         

 

 

Vedtak: Valgkomiteens forslag enstemmig vedtatt. 
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8. Arbeidsplan  

 
Måned Aktivitet Ansvar 

Desember/Januar 
Planlegge årsmøte m/arbeidsplan/budsjett. Leder har møte med 
valgkomiteen Styre 

Februar Gjennomføre årsmøte. Styre 

Mars 
Styremøte, konstituering og oppnevne råd og utvalg.  Samordne sammen 
med Bondelaget og Nordfjella, CVD     Gjeterhund Styre 

April 
Gi innspill til jordbruksforhandlingene, involvere lokallag. Investeringsstøtte 
til jordbruket. Oppfølging av utsatte viltkamera i øvre del av fylket. Leder 

Juni Dialogmøte med avlsutvalg Styre 
November Dialogmøte med geit Styre 
Høst / november Høstsamling og værmønstring. Styre 
Desember /januar Oppfordre til god sporing av gaupe.   Styre 
   
Videre skal fylkeslaget arbeide:  

* Rovdyrproblematikken  
* Opprette allianse mot lokale politikere  
* Samarbeid med Fylkesmann, Buskerud Bondelag og Buskerud småbrukarlag  
* Arbeide for økt optimisme i saueholdet.  
* Styrke geiteholdet i Buskerud  
* Kadaver hund – oppfølgingskurs  
* Klippe kurs   
* Flere ledersamlinger  

* Tiltak for å bevare små / mellomstore besetninger  

Avtroppende leder Tor Grøthe med påtroppende leder Gerd Jorde  
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Vedtak: Handlingsplan enstemmig vedtatt 

9. Budsjett  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedtak: Budsjett enstemmig vedtatt 

 

 

 

  Regnskap Regnskap Budsjett 

INNTEKTER 2017 2018 2019 

Kontingenter 138970 136212 140000 

Refundert møter 18200 12748 20000 

Renteinntekter 1242  2000 

Nortura, kontor m/sekretær 60000 60000 60000 

  218412 208960 222000 

UTGIFTER     

Honorarer 71600 61400 60600 

Møteutgifter 20130  12000 

Reiseutgifter 19277 17784 12000 

Telefon, gebyr, kontorrekvisita 5017 3906 4000 

Samlinger/årsmøte 54860 37838 60000 

Gaver, premier, støtte 9975  5000 

Innleide tjenester 1200 1200 1700 

Arbeidsgiveravgift 7589 6508 6700 

Nortura, kontor/sekretær 60000 60000 60000 

  249648 188636 222000 
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STYRET 
   

 Styret har i beretningsåret bestått av følgende: 

 

Leder:  Gerd Jorde       3540 Nesbyen  

Nestleder:  Steinar Staaland      3628 Veggli    

Kasserer: Knut Reidar Bråten  3536 Noresund  

Styremedl.: Bjørn Næss      3370 Vikersund 

Kirsti Skrattegard  3570 Ål 

 

1. varamedlem: Lars Torkel Øi  3484 Holmsbu    

Sekretær: Nortura Sa v/Vinni Foss 3550 Gol 

 

 

Det har i året vært avholdt 5 styremøter. Det er avholdt åpne møter og råd / utvalg har 

vært representer på styremøter. 

 

• 7.3.19 Buskerud gjeterhundnemnd var representert på styremøte 

• 12.8.19 Åpent møte om rovdyr på Nesbyen. 

• 28.8.19 Avlsutvalget deltok på styremøte 

• 1.11.19. Værmønstringen ble gjennomført på Lien i samarbeid med avlsutvalget.  

• 4.11.19 Beitelag i Hol. Ål og Hemsedal ble invitert til diskusjon om CWD restriksjoner. 

• 9.1.20 Lokallag ble invitert for å diskutere innspill til jordbruksforhandlingen 2020.  

 

1. vara er innkalt til styremøtene. Det er i året behandlet 47 saker. 

I tillegg til styremøter har det vært kontakt per telefon og på e-post mellom 

styremedlemmene. 

 

Av saker kan disse nevnes: 

- Rovdyrproblematikken. 

- Innspill til jordbruksforhandlinger 

- Salt problematikk i forbindelse med CWD. 

- Arbeid med å få beredskapsplan på plass ved rovdyrangrep i samarbeid med  

- Grilling av lam i samarbeid med NSG og butikk 

 

Sekretær 

Samarbeidsavtale om sekretærfunksjon mellom Nortura Sa og Buskerud Sau og Geit er i 

året uendret.  Gjensidig frist for oppsigelse av avtalen er på 3 måneder.  

 

Buskerud Sau og Geit  

er medlem av Buskerud landbruksselskap 
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Forsikringer 

Gjensidige samarbeider med Norsk Sau og Geit og gir tilleggsfordeler utover de rabatter 

du kan få gjennom medlemskap i andre organisasjoner, som Norges Bonde- og Småbrukarlag 

og Norges Bondelag. 

Hjemmeside for Buskerud sau og geit 

Sekretær oppdaterer med referater fra styremøter og eventuelt innspill fra medlemmer. 

Sigmund Waaler Røed vil være medansvarlig med å legge ut informasjon om gjeterhund og 

eventuelt andre oppdateringer. 

Lokallag som måtte ønske det, kan opprette egne sider.  

 

Representasjoner: 

Gerd Jorde: 

- Representasjonsmøter i NSG  

- Samarbeid med Fylkesmann angående rovdyr 

- Samordningsmøte om rovdyr 

- Beredskapsplan 

- Jordbruksforhandlinger 

- CWD i øvre del av fylket 

- Geitedagene på Geilo 

 

Steinar Staaland og Per Liahagen møtte på årsmøte for NSG mars 2019 

 

Kirsti Skrattegard 

- Geitedagene som ble arrangert på Geilo 

 

Knut Reidar Bråten har representert fylkeslaget i avlsutvalget. 

Gerd Jorde har representert fylkeslaget i Buskerud gjeterhundnemnd. 

 

Værmønstring.  
Værmønstring ble arrangert i samarbeid med Avlsutvalget på Lien videregående skole, 1. 

november. Foredragsholder var Jon R Aas og det møtte ca. 30 stykker 

 

 
CWD / Skrantesjuke. 

Året startet med at Mattilsynet innførte Salsteinforbud i Nordfjella. All bruk av saltstein 

ble forbudt. Kun strøsalt var tillatt. Dette medførte flere problemer/utfordringer for 

beitebrukerne. Sau reiste ut av området sitt og det manglet en del sau i høst. 

Mattilsynet holdt et felles møte med alle involverte i høst hvor alle fikk uttale seg. 

Nå er det ute en høring på endring av CWD-soneforskriften, her åpnes det for bruk av 

saltstein etter nærmere regler. 

Mattilsynet foreslår at det generelle forbudet mot salting videreføres, men åpner for bruk 

av salt til bufe gjennom funksjonelle krav til salting.  

Mattilsynet foreslår krav om å unngå saltsøl til terrenget. Det blir dermed opp til den enkelte 

beitebruker å finne løsninger som ivaretar hensynet i regelverket.   
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Mattilsynet foreslår krav om at salteinnretningen skal flyttes regelmessig.. Kravet om 

flytting angis å være fleksibelt, men med et minimum av to flyttinger i sesongen. Det stilles 

også krav om at flytting dokumenteres.  

 

Alt dette er noe næringa kan godta. Vi er alle enige om at bekjempelse av CWD er viktig. 

Skrantesjuke er en svært alvorlig viltsjukdom og må bekjempes. 

 
 

 
 

 

 
 

 



14 

 

Tillitsvalgte i Buskerud Sau og Geit 2019 
 

Leder:            Gerd K. Jorde      3540 Nesbyen  

Nestleder:     Steinar Staaland      3628 Veggli 

Kasserer:  Knut Reidar Bråten  3536 Noresund                               

Styremedlem: Bjørn Næss      3370 Vikersund 

Kirsti Skrattegard   3570 Ål 

Varamedlemmer 

1. Lars Torkel Øi  3484 Holmsbu 

2. Gunn Hege Haugen 3628 Veggli 

3. Håkon Haug Laa  3570 Ål 

 

Revisorer:                 Personlig vara: 

Barbo Dusegard, Vats  Anne Stine Bondli, 3580 Geilo    

Mette Feten, Ål  

 

Valgkomité:  

Erlend Brekken Yttri, Skotselv  Kristian Skretteberg, Modum 

Rose Mari Skarde, Eiker   Svein Ingebo, Skotselv 

Lars Eivind Haugo, Ål   Håvard Brevik, Ål 

Halvor Bergsland, Ringerike   Guro Dæhlen, Ringerike 

Åse Otterholt, Veggli   Petter Bø Bjerknes, Skollenborg 

Leder: Erlend Brekken Yttri 

   

Avlsutvalget for sau: 

Ring 61, Knut Erik Slåtto  3576 Hol  

Ring 62, Per Kvelprud   3570 Ål 

Ring 63, Knut Sørbøl, leder 3550 Gol 

Ring 64, Jon Roar Grøstad  3421 Lierskogen 

Ring 65, Nils Peter Undebakke 3632 Uvdal 

Ring 67, Sigbjørn Grøthe  3579 Torpo 

Ring 69, Heide Akselsen  3483 Kana 

Fra Buskerud sau og geit: Knut Reidar Bråten 

 

Buskerud Gjeterhundnemnd:      

Jon Sand, leder   Lier  

Sigmund Waaler Røed  Lier 

Steinar Hagen   Gol 

Håvard Brevik   Ål 

Jane Kristiansen   Vikersund 

Jon Bergerud    Nore 

Jon R Aas    Geithus     

Fra Buskerud sau og geit: Gerd Jorde 

 



15 

 

  

 

LOKALLAG OG ANTALL MEDLEMMER 

I alt 17 lokallag er tilsluttet BSG.  Tabellen nedenfor gir oversikt over lag og    

ledere i 2019 samt medlemmer per 1.1.2020.        

      Herav antall: 

LOKALLAG: LEDER: ADRESSE: 2019 2018 h
us

st
.-

m
e
d
l. 

st
øt

te
m

e
d
. 

æ
re

sm
e
d
l. 

ut
- 

se
nd

. 

Lier  Arne Chr. Sand 3408 Tranby 34 39 7 4   2 

Eggedal  Knut Helge Kaugerud 3359 Eggedal 21 20 2 4   1 

Gol  Per Liahagen 3550 Gol 23 24   2 2 1 

Hemsedal  Arne Smøttebråten 3560 Hemsedal 23 24 2 3   1 

Hol  Knut Erik Sletto 3576 Hol 38 35 4 1   2 

Krødsherad  Bjørn Kristian Bråten 3535 Krødsherad 7 8 1     1 

Modum  Anton Mayrhofer 3340 Åmot 41 44 6 1 1 2 

Nes / Flå Gerd Jorde 3540 Nesbyen 49 50 4 1 1 2 

Numedal/Sandsvær Dag Heintz 3618 Skollenborg 30 31 5 0   2 

Ringerike  Eivind M. Bjerke 3519 Hønefoss 30 31 2 5 1 2 

Røyken/Hurum  Heidi Akselsen 3483 Kana 14 14 1 1   1 

Skurdalen/Dagali Aslak G. Skurdal 3580 Geilo 7 7 1     1 

Tunhovd  Hallgeir Lislegård 3540 Nesbyen  3 4 2 1   1 

Nore / Uvdal  Grethe Ringdal 3630 Rødberg 51 51 4 1 1 3 

Vats / Leveld  Anne Lise Sorteberglien 3570 Ål 37 38 5 2 2 2 

Øvre Eiker  Jørn Andersen 3300 Hokksund 30 32 2 5 2 2 

Ål  Lars Eivind Haugo 3579 Torpo 51 51 1 3 1 3 

Buskerud sau og geit Gerd Jorde 3540 Nesbyen 489 503 49 34 11 29 
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ÅRSMELDING FOR AVLSUTVALGET I BUSKERUD 

 
 

 

Avlsutvalget har i beretningsåret bestått av: 

Leder: Ring 63 Knut Sørbøl, Ring 64 Jon Roar Grøstad, Ring 65 Nils Peter Undebakke, , Ring 

67 Sigbjørn Grøthe og Ring 69 Heide Akselsen  Ring 62 Per Kvelprud. 
 

 

Avlsutvalget har hatt to møter samt gjennomført kåringer og værmønstring. Leder har 

deltatt på møter i Avlsrådet for region øst.  

 

Avlsutvalget har ansvar for kåringene i fylket. 

I Modum, Uvdal, Hol, Nes – Gol - Hemsedal og Hurum samt Hallingdal spælvererring hadde i 

året felles samling til kåring. I Ål gjennomførtes gardskåring. 

 

Stilte lam til kåring 

Sted 
Ant. 
bruk 

Bedømte lam Kåra Kåra på disp Vraka 

Gardskåring 3 15 100 % 12 80 % 2 13 % 1 7 % 

Gol 18 111 100 % 89 80 % 0 0 % 22 20 % 

Hol 10 80 100 % 69 86 % 0 0 % 11 14 % 

Hurum 5 19 100 % 16 84 % 0 0 % 3 16 % 

Modum 21 109 100 % 88 81 % 10 9 % 11 10 % 

Nesbyen 10 65 100 % 46 71 % 7 11 % 12 18 % 

Nore og Uvdal 11 85 100 % 63 74 % 9 11 % 13 15 % 

Ål 16 79 100 % 67 85 % 0 0 % 12 15 % 

Buskerud 2019 94 563 100 % 450 80 % 28 4 % 85 15 % 

Buskerud 2018 87 538 100 % 392 73 % 30 6 % 116 22 % 

Buskerud 2017 90 578 100 % 457 79 % 31 5 % 90 16 % 

Buskerud 2016 91 551 100 % 414 75 % 36 7 % 101 18 % 

 

Kåra fordelt på raser 
Rase Utstillere Kåra Rase Utstillere Kåra 

Spæl 
(kvit) 

7 42 
Gammelnorsk 
spæl 

10 35 

Suffolk 1 4 Blæset 5 12 

NKS 64 348 Nor-X 3 4 

Texel 1 5 Farga spæl 5 16 

Pelssau 2 3 Buskerud 75 402 
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Utrangeringsårsaker 

  Testikler Horn Kryss 

Lause 
bøger 

Feil 
Bitt Bein 

Dau 
hår Marg 

Farga 
hår 

Filta 
ull 

Grov 
ull 

Kort 
ull 

Utypisk 
ull Helhet Annet 

Gardskåring        1                       

Gol         3     12 3   2 2       

Hol         2     4     2 3       

Hurum                       1 1 1   

Modum 1       1     8       1       

Nesbyen 1 2       2   3 1     1 1   1 

Nore / 
Uvdal         1   1 5 1     3 1   1 

Ål     2     2   4   1   3       

Buskerud 2 2 2 0 7 4 1 36 5 1 4 14 3 1 2 

 

 

https://www.saueavl.nsg.no/karingsstatistikk_meny.cfm 

 

Værmønstring  

Værmønstringen ble gjennomført på Lien fredag 1. november i samarbeid med Buskerud sau 

og geit. 

 

Styrer for værmønstringen: Knut Sørbøl  

Dommer: Jon R Aas 

 

Det stilte 18 værer Norsk kvite. 

Beste vær ble: 

Basse 201828309, gransket i ring 63 og oppaler Knut Sørbøl 

«Dette er en vær med fint hode, middels høyde, jevn typer med veldig bra kryss. Gode bein» 

Han fikk: 9 i kropp, 9 i bruksegenskaper og 10 i bein. 

Beste indeksvær 2019 med 142 i O indeks ble fordelt på: 

201828169 Balis født hos Sigbjørn Grøthe, gransker i ring 67 

201828180 Joker Lille, født hos Jon Lilleslett, gransket i ring 61 

 

Vi gratulerer! 

Etter mønstring og mat ble det diskusjon/ informasjon blant deltagerne. 

Jon R Aas innledet med tema Avlsarbeid på sau i dag og framover og det ble snakket om 

Gjeterhund som brukshund 

Ca. 30 stykker var med på mønstringen. 

https://www.saueavl.nsg.no/karingsstatistikk_meny.cfm
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Årsmelding Buskerud Gjeterhundnemnd 
 

Buskerud Gjeterhundnemnd har i 2019 bestått av: 

Leder:  Jon Sand 

Kasserer: Sigmund Waaler Røed 

Styremedlemmer: 

Steinar Hagen, Håvard Brevik, Jon Bergerud, Jon R. Aas og Jane Kristiansen 

Det er avholdt 1 styremøte på Sole. Det er innsendt spørsmål og kommentarer til landsrådet i 

NSG. 

Leder har deltatt på Skype - møte med landsrådet. 

 

Fylkesmesterskap ble gjennomført 5. oktober med Lier sau og geit som arrangør. 

Vestfold la også sitt fylkesmesterskap til Lier.  

I klasse 1 stilte 7 hunder, i klasse 2 stilte 2 hunder og i klasse 3 stilte 25 hunder. 

Godt gjennomført arrangement og det var en hyggelig dag. 

 

Norges Cup ble gjennomført 8-9. juni med Øvre Eiker gjeterhund lag som arrangør. 

Det stilte 35 hunder. Vel gjennomført cup med rutinert mannskap.  

Prøve 10. juni ble gjennomført med stor deltakelse.  

Det stilte 11 hunder i klasse 1, 6 hunder i klasse 2 og 33 stykker i klasse 3. 

 

Hallingdal gjeterhund lag arrangerte prøve 13, oktober på Nesbyen. 

Det stilte 13 hunder i klasse 2 og 4 hunder i klasse 1. 

Øvre Eiker arrangert prøve 2. november med stor deltakelse.   

Det stilte 9 hunder i klasse.1, 8 hunder i klasse 2 og 29 hunder klasse 3. 

 

NM gikk av stabelen 11-13. oktober i Alvdal. 

Følgene representerte Buskerud: 

Jaran Knive  Bea-Gin 

Karen Knive            Loppa-Fibula 

Arne Chr. Sand  Graig-Junior 

Sigmund W. Røed Slip 

Jane Kristensen Yolo-Chaplinn 

Carl Erik Smørgrav Speed 

Jon Sand   Ross-Peg 

Arne Chr. med Junior var de eneste som kvalifiserte til finalen hvor de ble nummer 6. 

Junior ble også beste unghunden. Arne Chr. fikk også premie som oppdretter av 

Norgesmesteren. 

 

Kurs i 2019 er avholdt i Hallingdal med gjeterhund laget som arrangør. 

Hallingdal, Øvre Eiker og Lier har hatt områder for Fellestreninger.  

 

Nemda opplever at det er krevende å følge med på hva som skjer sentralt på 

gjeterhundfronten. 
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Vi har det siste året mottatt svært lite informasjon fra NSG (landrådet). Det finnes også 

lite informasjon på NSG sin Hjemmeside når det gjelder møter og referater fra møter. Brev 

sendt fra oss er heller ikke besvart. Informasjonsflyten må bli bedre dersom de ønsker 

saker besvart fra oss. 

 

 Leder Jon Sand 
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  Årsrapportering fra Fylkesmannen i Oslo og Viken - 2019 
 
Statistikk og utvikling 
 
Tabellen under viser omfanget av utmarksbeiting i Buskerud basert på søknader om 
produksjonstilskudd i jordbruket for 2019 og 2018 (tallene i parentes).  
 

DYR SLUPPET PÅ UTMARKSBEITE ANTALL BRUK ANTALL DYR 

Mjølkekyr og ammekuer  245 (239)  5 006 (5 030)  
Øvrig storfe 268 (265) 6 868 (6 841)  
Sauer, født i fjor eller tidligere  459 (482) 32 801 (36 974) 
Lam, født i år 454 (480)  59 027 (62 961)  
Geiter, voksne og kje 30 (33)  2 907 (3 010)  
Hester  83 (80)  476 (420)  

Kilde: Landbruksdirektoratet (PT-900 Antallsstatistikk – per 1.10).   

Tabellen viser en betydelig nedgang i antall sauer og lam sluppet på utmarksbeite fra 
2018 til 2019. Nedgangen kan ha sammenheng med «tørkesommeren» på Østlandet i 
2018, påfølgende fôrmangel og nedslakting. 
 
Saueholdet er den største husdyrproduksjonen i Buskerud regnet i antall bruk og antall 
dyr. Kommunene Nes, Ål, Hol, Nore og Uvdal og Lier hadde i 2018 alle over 3 000 søyer i 
koden «Sauer, født i fjor eller tidligere, sluppet på utmarksbeite». Ål slapp flest med i alt 
6 382 søyer. 
 
En sammenligning av antall sau og antall bruk med sau fra telling 1. mars 2009 til 1. mars 
2019, viser en nedgang på 52 bruk (fra 565 til 513, tilsvarende 9 %) og en økning på 1 
827 sauer (fra 35 148 til 36 975). Den prosentvise nedgangen i antall bruk med sau har 
vært størst i Sigdal og Hallingdalkommunene Hol, Nes, Gol og Flå. Størst har den 
prosentvise nedgangen vært i Gol (36 %), dernest Sigdal (27 %), og Nes (18 %). 
Gjennomsnittlig besetningsstørrelse (sauer født i fjor eller tidligere/bruk) var en del lavere 
i 2019 med 71,9 mot 78,5 i 2018. Sammenlignet med 2009 er den imidlertid 9,7 høyere. 
 
 
Tilskudd til drift av beitelag 
 
Ordningen med tilskudd til drift av beitelag favner alle dyr som faktisk bruker utmarksbeite 
– også melkende dyr. Formålet med tilskuddsordningen er å legge forholdene til rette for 
best mulig utnyttelse av beite i utmark, redusere tapet av dyr på utmarksbeite og 
fremme/opprettholde de særegne kulturlandskapene på utmarksbeitene. Tilskuddet 
beregnes etter antall hjemsankede dyr. Det endelige driftstilskuddet for 2019 ble på 
henholdsvis kr 13 og 17 per hjemsanka småfe og storfe/hest (dette er en reduksjon på 
henholdsvis 2 og 3 kr per hjemsanka dyr i forhold til de foreløpige satsene). 
Driftstilskuddet blir utbetalt sammen med andre regionale miljøtilskudd for jordbruket i 
Oslo og Viken (RMP) i midten av mars 2020. 
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Beitelagene har også for 2019 fulgt opp egen rapporteringsordning med innmelding av 
resultater fra beitesesongen. Fylkesmannen berømmer denne innsatsen. Tabell og figurer 
(se vedlagt) viser en del av dette datamaterialet.  
 
 
Beitesesongen 2019 
 
Organisert beitebruk i Buskerud har 560 medlemmer fordelt på 31 beite- og sankelag. Det 
ble i 2019 sluppet rundt 29 100 søyer, 53 100 lam og 5 400 storfe fordelt på fjell-, 
blandings- og skogsbeiter i Buskerud. Dette er en nedgang fra året før på nesten 750 
storfe, 4 300 søyer og 4 800 lam fra 2018. Rundt 90 prosent av alt småfeet, mens bare 45 
prosent av storfeet som slippes på beiter i fylket vårt, er organisert i sanke- og beitelag.  

Statistikken fra organisert beitebruk viser at det ble tapt rundt 2 085 lam og 650 søyer på 
utmarksbeitene i Buskerud i 2019. Dette tilsvarer et gjennomsnittlig lammetap på 3,9 
prosent, søyetap på 2,2 og et totaltap for sau (søyer og lam) på 3,3 prosent. Tilsvarende 
tall for 2018 var henholdsvis 4,2, 2,6 og 3,6 %.  

Det er store forskjeller mellom fjell- og skogsbeiter når det gjelder lammetap. 
Gjennomsnittlig lammetap på skogsbeiter i 2019 var 6 prosent, mens det på fjellbeiter 
var 2,6 prosent (tilnærmet uendret). Vi må så langt tilbake som til 1994 for å finne 
tilsvarende lave lammetap (4,8 %) på skogsbeiter i Buskerud. Tapene er likevel svært 
høye i enkelte beiteområder.  

Det er beitelagene i kommunene Krødsherad, Sigdal, Øvre Eiker og Modum som hadde de 
største lammetapene i 2019. Store rovdyr, sykdom og løshunder vurderes som de viktigste 
tapsårsakene i 2019.  Det rapporteres ellers om god beitekvalitet, godt sankearbeid og 
middels beiteutnyttelse og tilvekst.  

 

CWD - Nordfjella 

Spesielt for beitesesongen 2019 var at det ble innført forbud mot bruk av saltstein i 
Nordfjella for å hindre smittespredning av dyresykdommen skrantesjuke. Beitebrukerne 
rapporterte om store problemer med at dyra har trakk ut av beiteområdene og til veier på 
leit etter salt. Tilveksten og vektene ble lavere enn normalt og ikke minst ble det brukt 
mye tid på tilsyn og sanking. Det er kommunene Ål, Hol og Hemsedal med i alt seks beite- 
og sankelag som er berørt av de pålagte restriksjonene.  
 
 

Erstatninger for tap av husdyr til rovvilt  

Fylkesmannen mottok og behandlet nærmere femti søknader om erstatning for tap av sau 
til fredet rovvilt i Buskerud i 2019. Det ble ikke påvist ulveskader og tapstallene er lave 
sammenlignet med tidligere år.  
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Søknadene i 2019 fordeler seg på 12 av fylkets 21 kommuner. I alt 24 av søknadene 
kommer fra Hallingdalskommunene, mens 13 kommer fra midt-fylket (Sigdal, Krødsherad 
og Modum) og resten fra Øvre Eiker, Lier og Ringerike.  

  
Det er erstattet til sammen 30 voksne sauer og 270 lam drept av fredet rovvilt i Buskerud. 
Samlet erstatningsutbetaling var på ca. 675 000 kroner. Tilsvarende tall for 2018 var 91 
voksne sauer, 475 lam og 1,4 mill. kroner. De fleste sauene er erstattet som drept av 
gaupe. Kun 19 lam er erstattet som drept av kongeørn. Det er ikke gitt erstatning for 
andre skadegjørere enn gaupe og kongeørn i 2019. Grafen under er hentet fra Rovbasen 
og viser antall sauer erstattet og tapt i Viken sammenlignet med resten av landet.  

 

 

Les mer om erstatning for rovvilt i Viken sammenlignet med de andre fylkene i Norge på 
https://www.rovbase.no/Erstatning 
 

 
Tilskudd til tiltak i beiteområder  

Fylkesmannen fikk tildelt 850 000 kroner til tiltak i beiteområder i Buskerud i 2019. I 
tillegg disponerte vi drøyt kr 400 000 overførte og inndratte midler fra 2018. Vi mottok og 
behandlet i alt 44 søknader med et samlet søknadsbeløp på 3 millioner kroner. Midlene 
gikk i stor grad til fellestiltak i form av sperregjerder, ferister og elektronisk overvåking. 
Tilskuddsprosenten for tiltak som gjaldt elektronisk overvåking var rundt 70 %, mens den 
lå på rundt 45 % til sperregjerder og ferister.  
 

https://www.rovbase.no/Erstatning
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Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskade og konfliktdempende tiltak  

Fylkesmannen legger vekt på å prioritere og utføre forebyggende tiltak som kan gi varig 
tapsreduksjon. Erfaringsmessig er det mest virksomme tiltaket å flytte sau fra belastete 
skogsbeiter til mindre rovviltutsatte beiter (fjellbeite). Dette er også i år fulgt opp i relativt 
stort omfang sett i forhold til de økonomiske rammene.  

 

I 2019 brukte vi 1,42 mill. kroner på forebyggende tiltak mot rovviltskader og 
konfliktdempende tiltak i Buskerud. Vi mottok 28 søknader om midler til forebyggende 
tiltak mot rovviltskader og fire søknader om midler til konfliktdempende tiltak. Samlet 
omsøkt beløp til forebyggende tiltak var 2,16 millioner kroner. Den største 
tilskuddsandelen gikk til flytting til fjellbeiter (kr 459 000), tekniske tiltak som radiobjeller 
(kr 341 000) og bruk av vokterhund/vokting innmark (kr 80 000). 

 
Tilskuddene til konfliktdempende tiltak gikk til Rovdyrskolen i Øst- og Sør-Norge ved 
Bjørneparken Rovdyrsenter (kr 150 000), Scandcam Viltkamera (NINA) i midtre og nedre 
deler av Buskerud (kr 200 000) og til Buskerud Sau og Geit for å utarbeide kart til beite- 
og sankelagenes beredskapsplaner (kr 40 000). I tillegg ble det avsatt kr 200 000 til 
akutte beredskapsmidler.  
 

I 2019 brukte vi 1,42 mill. kroner på forebyggende tiltak mot rovviltskader og 
konfliktdempende tiltak i Buskerud. Vi mottok 28 søknader om midler til forebyggende 
tiltak mot rovviltskader og fire søknader om midler til konfliktdempende tiltak. Samlet 
omsøkt beløp til forebyggende tiltak var 2,16 millioner kroner. Den største 
tilskuddsandelen gikk til flytting til fjellbeiter (kr 459 000), tekniske tiltak som radiobjeller 
(kr 341 000) og bruk av vokterhund/vokting innmark (kr 80 000). 

 
Tilskuddene til konfliktdempende tiltak gikk til Rovdyrskolen i Øst- og Sør-Norge ved 
Bjørneparken Rovdyrsenter (kr 150 000), Scandcam Viltkamera (NINA) i midtre og nedre 
deler av Buskerud (kr 200 000) og til Buskerud Sau og Geit for å utarbeide kart til beite- 
og sankelagenes beredskapsplaner (kr 40 000). I tillegg ble det avsatt kr 200 000 til 
akutte beredskapsmidler.  
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UTVIKLING TAPS% PÅ SOMMERBEITE DE ISTE    ÅRENE 

    2015 2016 2017 2018 2019 

Beitelag:   lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer lam søyer 

Eggedal  

  
B

 l
 a

 n
 d

 i
 n

 g
 s

 b
 e

 i
 t

 e
 2,8 3,4 3,6 2,2 4,7 3,5 5,2 2,1     

Flå 5,7 1,7 5,1 1,9 4,9 1,5 11,1 4,3 6,9 1,8 

Gol 4,3 2,2 4,3 2,6 4,7 1,6 6,0 2,9 3,8 2,2 

Hemsedal 2,2 1,3 1,8 1,2 7,4 1,5 2,0 1,8 3,3 1 

Nesbyen 4,3 2,4 5,3 2,3 6,8 2,1 6,5 3,1 5 3,2 

Nore 11,9 1,4 2,5 1,6 4,5 2,1 3,8 2,2 4,4 2,1 

Ål 2,1 1,7 2,6 1,7 3,2 1,6 2,6 1,8 3 1,9 

Fødalsdrifta 

  
  

  
  

F
 j

 e
 l

 l
 b

 e
 i

 t
 e

 

1,1 1,3 1,9 1,5 2,4 1,3 2,3 1,6 2,1 1,8 

Flæfjelldrifta 1,1 1,0 1,9 3,1 1,6 1,2 1,3 2,1 2 1,8 

Geitvassdalen 1,5 1,7 2,4 2,1 4 1,3 3,4 2,7 3,8 2,3 

Hol 2,5 1,5 2,4 1,6 3 1,7 3,2 2,1 2,4 1,7 

Iungsdalen 2,1 2,5 2,0 1,9 2 2,8 2,3 1,3 4,1 3,2 

Lågaros 1,2 2,3 3,3 2,4 4,9 3,6 6,1 3,8 2,6 1,8 

Lågliberget 1,1 1,6 2,0 1,0 1,1 1,1 2,4 1,5 2,5 2,1 

Skurdalen/Dagali 3,8 1,5 2,2 1,3 3 1,7 2,8 3,0 3 2,5 

Øvre Uvdal   1,5 1,7 3,6 1,2 3,3 1,1 5,2 3,2 3,8 0 

Finnemarka 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 S
 k

 o
 g

 s
 b

 e
 i

 t
 e

 

6,8 3,3 6,0 3,1 6,2 3,1 5,3 3,5 5,9 3,8 

Gruveåsen  7,0 2,5 6,8 2,1 8,1 0,8 6,6 2,9 10,5 1,5 

Holleia 7,1 1,4 7,5 4,2 7,9 5,2 7,7 5,3 8,7 1,7 

Horga  3,9 1,2 1,2 0,6 4,9 0,9 4,7 1,8 7,2 4,08 

Kongsberg/Sandsvær 3,8 2,4 3,2 2 4,3 1,4 4,0 4,0 7,2 1,8 

Nykirke 18,5 6,1 18,7 6,7 10,4 4,5 3,4 3,6     

Ringerike og Hole 6,3 1,8 4,4 2,7 4,9 4,6 10,7 4,4 7 2,8 

Rollag 7,1 3,5 7,7 3,0 8,7 1,9 7,1 3,8 6 3,2 

Råenskogen 11,8 2,4 4,1 1,0 18,1 0 7,4 0,3 8,9 6,6 

Vestmarka sambeite* 4,9 2,6 4,7 1,8 4,3 2,6 5,0 3,4 3,5 3,3 

Sirikjerke         8,6 1,1 5,6 0,8 6,3 0 

Tunhovd 6,2 2,7 3,9 2,5 5,3 0,8 4,2 2,0 2,7 1,9 

Uvdal 2,7 1,1 2,3 2,5 2,7 1,7 2,1 0,8 2,7 1,2 

Vestsida 14,5 4,5 9,7 3,5 6 2,1 8,2 3,0 7,9 2,3 

Ørpen-Redalen  15,6 2,7 14,3 2,2 28,4 1 37,8 0,0 23,6 0 

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum         
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Antall 

2018

Antall 

2019

End 

ring

Tap 

2018

Tap 

201

9

End 

ring

Antall 

2018

Antall 

2019

End 

ring

Tap 

2018

Tap 

2019

End 

ring

Finnemarka 2885 2056 -  829 102 78   24 4640 3635 - 1 005 248 216   32

Holleia 474 465 -  9 25 8   17 801 888   87 62 77 -  15

Horga 114 49 -  65 2 2   0 213 97 -  116 10 7   3

Kongsberg 452 342 -  110 18 6   12 521 442 -  79 21 32 -  11

Gruvåsen 206 195 -  11 6 3   3 348 305 -  43 23 32 -  9

Nykirke 389 14 622 21

Ringerike/ Hole 1054 857 -  197 46 24   22 1651 1514 -  137 177 106   71

Rollag 865 626 -  239 33 14   19 1396 1139 -  257 99 60   39

Råenskogen 309 286 -  23 1 19 -  18 379 346 -  33 28 31 -  3

Vestmarka * 1232 1004 -  228 42 33   9 1958 1707 -  251 97 60   37

Tunhovd 349 310 -  39 7 6   1 589 481 -  108 25 13   12

Uvdal 395 422   27 3 5 -  2 608 716   108 13 19 -  6

Vestsiden/Sirikjerke 354 194 -  160 8 3   5 603 333 -  270 44 25   19

Ørpen-Redalen 43 44   1 0 0   0 51 72   21 19 17   2

Sum 9121 6850 - 2 271 307 201   106 14380 11675 - 2 705 887 695   192

Eggedal 299 12 578 30

Flå 463 447 -  16 20 8   12 724 698 -  26 80 48   32

Gol 1443 1170 -  273 42 26   16 2618 2240 -  378 157 86   71

Hemsedal 1847 1624 -  223 34 16   18 3182 2818 -  364 64 92 -  28

Nesbyen 3106 2757 -  349 96 87   9 5701 5094 -  607 373 256   117

Nore 984 908 -  76 22 19   3 1647 1686   39 62 75 -  13

Ål 5765 5314 -  451 103 100   3 10050 9890 -  160 263 299 -  36

Sum 13907 12220 - 1 687 329 256   73 24500 22426 - 2 074 1029 856   173

Fødalsdrifta 1165 1103 -  62 18 20 -  2 2004 1910 -  94 46 41   5

Flævatnsdrifta 961 884 -  77 20 16   4 1601 1507 -  94 20 30 -  10

Geitvassdalen 550 522 -  28 15 12   3 919 895 -  24 31 34 -  3

Hol Sankelag 4922 4826 -  96 101 82   19 9607 9693   86 303 231   72

Iungsdalen 606 623   17 8 20 -  12 1152 1235   83 27 51 -  24

Lågaros 426 390 -  36 16 7   9 687 642 -  45 42 17   25

Lågliberget 736 568 -  168 11 12 -  1 1267 995 -  272 30 25   5

Skurdalen/Dagali 869 850 -  19 26 21   5 1663 1616 -  47 46 48 -  2

Øvre Uvdal 127 109 -  18 4 0   4 191 209   18 10 8   2

Sum 10362 9875 -  487 219 190   29 19091 18702 -  389 555 485   70

BUSKERUD  33 390  28 945 - 4 445   855   647   208  57 971  52 803 - 5 168  2 471  2 036   435

* Inkludert i tallene for Vestmarka er Asker og vestre Bærum
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